[image: image1.jpg]

Администрация  Сеготского сельского поселения

Пучежского муниципального района
Ивановской области

                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                   от 17.03.201 г.

№ 13-п

с.Сеготь

 О внесении дополнений в постановление администрации Сеготского сельского поселения от 05.05.2014 г.

№ 62-п «Об утверждении Реестра муниципальных  услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами местного самоуправления Сеготского сельского поселения  Пучежского муниципального района Ивановской области».

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от в целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверности и актуальности информации о муниципальных услугах, представляемых органами местного самоуправления

п о с т а н о в л я ю :

1. Приложение  к постановлению администрации Сеготского сельского поселения от 05.05.2014 г. № 62-п дополнить пунктами 11,12,13,14,15,16,17 ( прилагаются)

2.Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном Сайте администрации  Пучежского муниципального района Ивановской области в сети Интернет.

3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4.Опубликовать постановление в Правовом вестнике Пучежского муниципального района

5.Настоящее постановление распространяет действие на правоотношения возникшие с 01.03.2015 года.

Глава администрации

Сеготского сельского поселения                                        Г.В.Сорокина

Приложение к постановлению

администрации Сеготского сельского поселения

от  17.03.2015 г. № 13-п

Дополнения

 в РЕЕСТР муниципальных  услуг, предоставляемых администрацией Сеготского сельского поселения

Пучежского муниципального района Ивановской области

№
Наименование  услуги
Возмездность исполнения муниципальной услуги
Исполнитель муниципальной услуги
Категория получателей муниципальной услуги
Правовые основания исполнения муниципальной услуги

1
2
3
4
5
6

11
Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом квартале территории
безвозмездно
Администрация Сеготского сельского поселения
Физические лица, юридические лица
- Земельный кодекс Российской Федерации;

- Градостроительный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 24.07.2007 №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;

- Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;

- Федеральный закон от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 №634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг»;

- Приказ Минэкономразвития России от 27.11.2014 N 762 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе»;

- Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 13.09.2011 №475 «Об утверждении перечня документов, необходимых для приобретения прав на земельный участок»;

- Закон Ивановской области от 01.08.2002 №59-ОЗ «О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из находящихся в государственной или муниципальной собственности земель на территории Ивановской области»;

- Устав Сеготского сельского поселения;

- Генеральный план и Правила землепользования и застройки Сеготского сельского поселения

12
Предварительное согласование предоставления земельного участка
безвозмездно
Администрация Сеготского сельского поселения
Физические лица, юридические лица
- Земельный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 24.07.2007 №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;

- Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 25.06.2012г. №634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг»;

- Приказ Минэкономразвития России от 27.11.2014 N 762 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе»;

- Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 13.09.2011г. №475 «Об утверждении перечня документов, необходимых для приобретения прав на земельный участок»;

- Устав Сеготского сельского поселения;

- Генеральный план и Правила землепользования и застройки Сеготского сельского поселения

13
Предоставление юридическим и физическим лицам земельных участков, свободных от зданий, сооружений, в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов
безвозмездно
Администрация Сеготского сельского поселения
Физические лица, юридические лица
- Гражданский  кодекс Российской Федерации;

- Земельный  кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 17.11.1995 N 169-ФЗ «Об архитектурной деятельности в Российской Федерации»;

- Федеральный закон  от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 09.02.2009 N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

- Федеральный закон  от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 06.04.2011 N 63-ФЗ «Об электронной подписи»;

- постановление Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 N 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг»;

- Устав Сеготского сельского поселения;

- Генеральный план и Правила землепользования и застройки Сеготского сельского поселения

14
Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование и в аренду юридическим и физическим лицам земельных участков, на которых расположены здания, сооружения
безвозмездно
Администрация Сеготского сельского поселения
Физические лица, юридические лица
- Конституцией Российской Федерации;

- Земельным кодексом Российской Федерации;

- Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Уставом Сеготского сельского поселения

15
Предоставление земельного участка, свободного от здания, сооружения в собственность бесплатно или постоянное (бессрочное) пользование»
безвозмездно
Администрация Сеготского сельского поселения
Физические лица, юридические лица
- Конституцией Российской Федерации;

- Земельным кодексом Российской Федерации;

- Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Уставом Сеготского сельского поселения;

16
Предоставление в аренду без проведения торгов земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в собственности муниципального образования, однократно для завершения строительства объектов незавершенного строительства
безвозмездно
Администрация Сеготского сельского поселения
Физические лица, юридические лица
- Конституцией Российской Федерации:

     З-Земельным  кодексом
-Ф   -Федеральным законом от 06.04.2011 N 63-ФЗ «Об электронной подписи» ;

       - Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ («Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ;

-Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» -Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ  «О персональных данных»;

-Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Федеральным законом от 21.07.1997 N 122-ФЗ  «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» ;

-Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 N 634  "О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг";

-Уставом Сеготского сельского поселения

17
Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования или пожизненного наследуемого владения земельным участком по заявлению правообладателя
безвозмездно
Администрация Сеготского сельского поселения
Физические лица, юридические лица
- Конституцией Российской Федерации;

- Земельным кодексом Российской Федерации;

- Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Уставом  Сеготского сельского поселения